
Smlouva o dílo 
dle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, dále je („OZ“) 

 
Smluvní strany:  
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: KB Havlíčkův Brod, č. ú. xxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
ICZ a.s. 
se sídlem:  Na hřebenech II 1718/10, 147 00 Praha 4 Nusle 
zastoupená: Ing. Bohuslavem Cempírkem, předsedou představenstva 
IČ:   25145444 
DIČ:   CZ699000372 
zapsaná v OR Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840 
(dále jen zhotovitel) 

 

 
 

1. Účel smlouvy a předmět plnění 

1.1. Účelem této smlouvy je zajištění podmínek pro řádné, včasné, bezpečné a uživatelsky vstřícné 
vystavování lékařských předpisů v elektronické podobě, jakož i veškeré další nakládání s nimi 
(dále také „eRecept“), požadované zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, jeho 
prováděcími předpisy, a v souladu s pokyny, standardy nebo doporučeními Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv (dále také „SÚKL“).  

1.2. Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek zhotovitele objednateli dodat, instalovat a 
uvést do provozu modul ePreskripce systému AMIS*H dle technické specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem plnění (součástí díla) je dále závazek 
převést na objednatele veškerá práva potřebná k užívání díla a závazek objednatele zaplatit za 
plnění cenu dle čl. 3 smlouvy.   

1.3. Předmětem plnění (součástí díla) dle této smlouvy je též závazek zhotovitele bezplatně zaškolit 
obsluhu objednatele v rozsahu: 2 hodiny administrátor, 1 hodina uživatelé.  

 

  



2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

2.1. Místem plnění je sídlo objednatele.  

2.2. Ke splnění dodávky v rozsahu dle čl. 1.1. dochází převzetím díla na základě předávacího 
protokolu po ukončení testovacího provozu ze strany objednatele; předávací protokol bude 
dvojmo řádně vyplněn a podepsán osobou pověřenou převzetím díla. Jedno vyhotovení 
zůstane objednateli, druhé vyhotovení zhotoviteli. Zhotovitel je povinen objednateli řádně 
předat veškeré dokumenty k licenčním oprávněním vztahujícím se k dílu. 

2.3. Osobou pověřenou jednat  

- jménem objednatele ve věcech technických a k převzetí plnění: Martin Šmíd, vedoucí ICT, 
- jménem zhotovitele: Ing. Martin Ligenza, projektový vedoucí,  

 případně jiné osoby, které daná smluvní strana písemně označí.  

2.4. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provádění předmětu plnění 
spočívající v: 

- registraci objednatele jako poskytovatele zdravotních služeb u SÚKL, 
- registraci jednotlivých lékařů u SÚKL (registrace veškerých lékařů objednatele ke dni 

zhotovení díla však není podmínkou), 
- vybavení jednotlivých lékařů kvalifikovaným certifikátem a bezpečnostními předměty  

dle nařízení eIDAS, 
- poskytnutí komunikačního certifikátu objednatele, 
- zajištění připravenosti koncových stanic, serveru a sítě, 
- vytvoření organizačních a technických podmínek pro implementaci a školení (školicí 

místnost, přítomnost odpovědných osob). 
2.5. Zhotovitel se při provádění předmětu plnění zavazuje poskytnout objednateli nezbytnou  

a včasnou součinnost pro vytvoření podmínek k plnění smlouvy, zejména zodpovězení 
případných dotazů, včetně komunikace odpovědných osob a případného upozornění na 
nedostatečné podmínky nebo chybné pokyny k provedení díla, pokud se vyskytnou.  

2.6. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění dodat ve lhůtě do 14 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. V uvedené lhůtě je třeba dílo instalovat, uvést do provozu a provést zaškolení. 
Zhotovitel současně s dodávkou předmětu plnění dodá návod k obsluze pro uživatele v českém 
jazyce (manuál), a to v listinné (2 výtisky) a elektronické podobě. 

2.7. Dle dohody smluvních stran dochází k převodu vlastnického a užívacího práva k předmětu 
plnění smlouvy ve smyslu čl. 2. 2. jeho předáním a převzetím na základě předávacího 
protokolu. Jako zásadní kritéria pro převzetí (akceptaci) díla budou zejména posuzována:  

 možnost a schopnost uživatele vytvořit a poslat eRecept do SÚKL, 

 možnost a schopnost uživatele zrušit vytvořený eRecept, 

 možnost a schopnost uživatele změnit předepsaný eRecept, 

 splnění veškerých podmínek, pokynů a doporučení SÚKL. 

2.8. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele současně s  jeho předáním a převzetím. 

 

3. Cena díla, platební podmínky 

3.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za celý předmět plnění, v souladu s čl. 1 
a přílohou této smlouvy takto: 

celková cena bez DPH:    300.000,- Kč 

DPH:      63.000,- Kč 



celková cena včetně DPH  363.000,- Kč 

Sjednaná cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
související s dodáním předmětu plnění, včetně vytvoření díla, jeho instalace, zkoušení, 
zprovoznění v podmínkách objednatele, předání dokumentace k dílu a zaškolení obsluhy.   

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3.3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu díla ve lhůtě 30 dnů od dodání díla bez vad 
a nedodělků na základě daňového dokladu vystaveného po dodání díla. Cena díla bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Cena díla je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu objednatele. Objednatel nebude 
poskytovat zálohy. 

3.4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po úplném dodání a převzetí díla na základě 
potvrzeného předávacího protokolu, a to bez vad a nedodělků.  

3.5. Objednatel může zhotoviteli fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 
zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5 
(pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

3.6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 

4. Licenční ujednání 

4.1. Ke všem částem plnění, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž zhotovitel má nebo mu 
vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem způsobům 
užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne převodu vlastnického 
práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode dne převzetí díla 
objednatelem.  

4.2. Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli jako 
bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném 
územním rozsahu. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k dalšímu zapracování díla, 
sloučení nebo připojení autorských děl a jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy a 
dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. Zhotovitel se za účelem zapracování díla, 
změně díla nebo spojení díla s jiným autorským dílem zavazuje poskytnout objednateli 
veškerou potřebnou součinnost. Odměna za tuto součinnost je zahrnuta v ceně díla dle této 
smlouvy. 

4.3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření a 
další změny autorského díla dodaného zhotovitelem dle této smlouvy.  

4.4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného 
výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele. 

4.5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud Zhotovitel 
zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 



objednatele neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv 
škodu, nemajetkovou újmu či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, 
vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví užíváním 
autorských děl dodaných zhotovitelem za účelem provedení díla. 

4.6. Zhotovitel odpovídá za právní vady autorského díla vzniklé v případě, že objednatel užíváním 
předmětu plnění v souladu s touto smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního 
vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu 
České republiky. 

 

5. Odpovědnost za vady, záruka, záruční a pozáruční servis 

5.1. Zhotovitel odpovídá za faktické i právní vady díla dle ust. § 2099 a násl. OZ.  

5.2. Zhotovitel po vzájemné dohodě s objednatelem dále přijímá závazek s tím, že poskytuje  
na dílo tvořící předmět této smlouvy ve smyslu ust. § 2113 OZ záruku za jakost se záruční 
dobou v trvání 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla způsobem uvedeným 
v čl. 2.2, tj. odevzdáním věci objednateli. 

5.3. Záruční doby na reklamované dílo či jeho části se dle dohody smluvních stran prodlužují 
o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady. Jestliže se 
v průběhu záruční doby některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná, bude zhotovitelem 
opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata, přičemž dnem této přejímky začne 
běžet nová záruční doba k této části díla. O dobu od uplatnění reklamace až do odstranění 
vady a následného převzetí objednatelem se prodlužuje záruční doba. 

 

6. Sankce, odpovědnost za škodu 

6.1. Pokud nebude dílo dodáno zhotovitelem ve lhůtě dle čl. 2.6. této smlouvy, může objednatel 
uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
včetně DPH uvedené v čl. 3.1. za každý den prodlení. Nedodáním se rozumí i neprovedení 
instalace a zprovoznění díla či zaškolení.  

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na cenu díla 
je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky 
v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

6.3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl nárok. 

6.4. Pokud nesplní zhotovitel jakýkoli, byť i dílčí, závazek vyplývající z čl. 5, může objednatel uplatnit 
a vyúčtovat zhotoviteli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za den za každý jednotlivý 
případ. 

6.5. Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení povinnosti 
vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
ani omezen nárok kupujícího na náhradu případné škody.    

 

7. Prohlášení a ujištění zhotovitele 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že: 



 objednateli oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahu dle 
této smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí 
objednatele uzavřít tuto smlouvu; 

 na dílo tvořící předmět této smlouvy nevázne žádné omezení či právo třetích osob,  
které by bránilo realizaci prodeje a převedení vlastnického práva na objednatele, není 
zatížené zejména právem (právy) třetí osoby (třetích osob), zejména právem zástavním; 

 má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy 
tak, jak dokladoval zejména v průběhu výběrového řízení; 

 z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti  
za vznik škody, včetně škody, které by mohla vzniknout objednateli; 

 proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní  
či správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

8.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro zhotovitele 
a jeden pro objednatele. 

8.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ. 

8.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv a je závazná  
pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

8.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace a popis technického 
řešení. 

8.7. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

8.8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.  

8.9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8.10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení §  106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada 
je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 



8.11. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

8.12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel. 

 

Zhotovitel:     Objednatel: 

V Praze dne: ………………………….   V Havlíčkově Brodě dně ……………………………. 

ICZ a.s      Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

 

 

 

……………………………………………….   ……………………………………………………………………. 

Ing. Bohuslav Cempírek    Mgr. David Rezničenko, MHA 

Předseda představenstva   ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 

 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

  

 


